
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.248 del 17-06-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SISMA DEI MESI DI AGOSTO E OTTOBRE 2016 - ALLESTIMENTO MODULI 

ABITATIVI DA 250 POSTI LETTO DA DESTINARSI AGLI STUDENTI 

DELL'UNIVERSITA' DI CAMERINO - ORDINATIVO FORNITURA AI SENSI 

DELL'ACCORDO QUADRO DEL 08/12/2016 TRA LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 

DEI MINISTRI, IL DIPARTIMENTO DI PROTEZIONE CIVILE E LA SOCIETA' 

CEMECO S.R.L. - LIQUIDAZIONE FATTURA - periodo 19/01/2020-18/02/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 910 r.g. del 

30/12/2017 con la quale è stato affidato alla ditta CEMECO s.r.l. con sede legale a San 

Severino Marche (MC) loc. Pitino snc il servizio di noleggio di moduli abitativi per 

complessivi n. 250 posti letto, per tre anni, per un importo complessivo di € 3.970.000,00 più 

IVA 22%; 

PRESO ATTO che con l’ordinativo prot. n. 1885 del 22/01/2018 è stata disposta la 

seguente fornitura di container a noleggio per la durata di n. 36 mesi alla ditta CEMECO SRL 

con sede a San Severino Marche in loc. Pitino snc per l’Area in loc. Lujano, Camerino 2: 

- n. 137 container dormitorio, n. 59 container corridoio, n. 53 container area comune, 

n. 54 container spazio comune aperto, n. 1 modulo sanitario; n. 10 moduli WC; n. 10 moduli 

docce; n. 4 moduli WC-H; n. 4 moduli lavanderia e n. 1 modulo TEC esterno; per un importo 

complessivo di € 3.970.000,00 + IVA 22%; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 949 del 

21/11/2018 con la quale è stato stabilito il giorno 16/10/2018 come termine iniziale per la 

decorrenza del pagamento dei moduli abitativi in loc. Lujano per complessivi n. 250 posti 

letto da destinare alla popolazione studentesca universitaria per un totale di € 4.843.400,00 

IVA al 22% inclusa; 

VISTA la nota del 26/03/2018 della ditta CEMECO SRL, agli atti del Comune di 

Camerino al n di prot. 7683 del 27/03/2018, con la quale si comunica che con atto del 2 

febbraio 2018, a rogito del notaio dott. avv. Gabriele Carinelli la società CEMECO SRL ha 



  

pag. 2 

 

conferito in CEMECO SERVIZI S.A.S. di Lorev Impianti Srl & C., con sede a San Severino 

Marche in località Pitino, P. IVA 01961730437, i crediti derivanti dal contratto di noleggio 

sopra richiamato corrispondenti ai corrispettivi riferiti al primo e secondo anno di fornitura 

per un totale di € 3.250.000,00 al netto dell’IVA al 22%; 

VISTI i certificati di regolare esecuzione della fornitura dei n. 5 lotti firmati dal DEC 

arch. Maurizio Forconi; 

VISTE le seguenti fatture inviate dalla ditta CEMECO SRL: 

- n. 10/PA del 11/02/2020 - € 141.929,92 – periodo dal 19/01/2020 al 18/02/2020; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 225 del 20/05/2020 è stata liquidata la 

fattura sopra descritta con un importo errato e pertanto necessita procedere ad una nuova 

liquidazione; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.1 del 08/01/2020 col quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del 

Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici 

DETERMINA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Liquidare le seguenti fatture inviate dalla ditta CEMECO SRL: 

- n. 10/PA del 11/02/2020 - € 141.929,92 – periodo dal 19/01/2020 al 18/02/2020;  

3) Di disporre il pagamento delle stesse alla società CEMECO SERVIZI S.A.S. di Lorev 

Impianti Srl & C., con sede a San Severino Marche in località Pitino, P. IVA 

01961730437; 

3) Di far fronte alla spesa complessiva di € 141.929,92 comprensiva di IVA al 22% con 

imputazione al cap. 88/3 “Noleggio containers abitativi provvisori connessi a 

emergenza sisma 2016”, impegno n. 906/2018, come di seguito precisato, bilancio 

2020 in corso di predisposizione; 

4) Di dare mandato al responsabile del Settore Bilancio e Programmazione del Comune 

di Camerino di rendicontare le spese mediante inserimento nel gestionale della 

Regione Marche Cohesion WorkPA 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo Pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

17-06-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 



  

pag. 3 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 17-06-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1465 

 

Camerino, 02-07-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


